
Na osnovu člana 16. Zakona o kulturi („Službeni glasnik RS“, br. 72/09, 
13/16, 30/16 - ispravke, 6/20, 47/21 i 78/21) i člana 8. stav 1. Zakona o Narodnoj 
skupštini („Službeni glasnik RS“, broj 9/10), 

Narodna skupština Republike Srbije, na Sedmoj sednici Drugog redovnog 
zasedanja, održanoj 26. novembra 2021. godine, donela je 

O D L U K U  

O IZBORU ČLANOVA NACIONALNOG SAVETA ZA KULTURU 

I 

Za članove Nacionalnog saveta za kulturu biraju se: 

1. Zoran Vapa, na predlog Republičkog zavoda za zaštitu spomenika 
kulture, 

2. Željko  Marković, na predlog Državnog arhiva Srbije, 

3. Goran Vasić, na predlog Narodnog muzeja Srbije, 

4. dr Vladimir Pištalo, na predlog Narodne biblioteke Srbije, 

5. Nebojša Kundačina, na predlog Narodnog pozorišta u Beogradu, 

6. dr Nevena Daković, na predlog Jugoslovenske kinoteke, 

7. akademik Ivan Jevtić, na predlog Srpske akademije nauka i umetnosti, 
Odeljenja umetnosti, 

8. akademik Zlata Bojović, na predlog Srpske akademije nauka i umetnosti, 
Odeljenja jezika i književnosti, 

9. dr Isidora Bjelaković, na predlog Matice srpske, 

10. Andraš Urban, na predlog nacionalnih saveta nacionalnih manjina, 

11. dr Suzana Kujundžić Ostojić, na predlog nacionalnih saveta nacionalnih 
manjina. 

II 

Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije“. 

RS Broj 77 

U Beogradu, 26. novembra 2021. godine 

 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 

               PREDSEDNIK 

                  Ivica Dačić 


